
cs
v:

 B
O

A2
02

00
21

10
11

11/02/2020Boletín Oficial de AragónNúm. 28

4048

ORDEN ECD/62/2020, de 17 de enero, por la que se nombran los miembros de la Comi-
sión de Evaluación del Deporte Aragonés de Alto Rendimiento.

El capítulo III del Decreto 396/2011, de 13 de diciembre, del Gobierno de Aragón, dispone 
la creación de la Comisión de Evaluación del Deporte Aragonés de Alto Rendimiento como 
órgano colegiado adscrito al Departamento competente en materia de Deporte, con las fun-
ciones que se asignan en el artículo 30 y la composición establecida en el artículo 29 del 
mencionado Decreto, cuyos miembros deben ser nombrados y cesados en cualquier mo-
mento a petición de las entidades o personas que las proponen, por el titular del Departa-
mento en materia de deporte.

Según se establece en el artículo 29.1.a) será miembro de la comisión y asumirá su presi-
dencia la persona titular de la Dirección General competente en materia de deporte.

Tras la publicación del Decreto 396/2011, de 13 de diciembre, del Gobierno de Aragón, 
sobre deporte aragonés de alto rendimiento, se procedió a la constitución y composición de 
la Comisión de referencia mediante la Orden de 15 de febrero de 2012, posteriormente a la 
constitución de esa comisión y, por Órdenes de 26 de septiembre de 2012, de 6 de febrero de 
2014, de 6 de abril de 2015, de 30 de noviembre de 2015 y de 20 de febrero de 2017, se 
sustituyeron algunos miembros de la Comisión de Evaluación del Deporte Aragonés de Alto 
Rendimiento.

Conforme al artículo 29.3 del Decreto 396/2011, de 13 de diciembre, dispone que: “Los miem-
bros y el secretario de la Comisión de Evaluación del Deporte Aragonés de Alto Rendimiento po-
drán ser nombrados y cesados en cualquier momento por el titular del Departamento competente 
en materia de Deporte a petición de las entidades o personas que las proponen”.

Por cuanto antecede, vistas las propuestas de la Dirección General de Deporte, de la Uni-
versidad de Zaragoza y de la Universidad San Jorge, y de conformidad con las atribuciones 
que tengo conferidas como Consejero del Departamento de Educación, Cultura y Deporte, 
dispongo:

Primero.— El cese de los miembros de la Comisión de Evaluación del Deporte Aragonés 
de Alto Rendimiento designados mediante la Orden ECD/291/2017, de 20 de febrero, de la 
Consejera de Educación, Cultura y Deporte.

Segundo.— La designación como miembros de la Comisión de Evaluación del Deporte 
Aragonés de Alto Rendimiento de las siguientes personas:

a)	 En representación de la Dirección General de Deporte y a propuesta del titular del ór-
gano directivo:

	 - D. Manuel Edo Hernández.
	 - D. Miguel Ángel Marín Sánchez.
	 - D. Rogelio Salesa Martín.
	 - D.ª Montserrat Rodríguez Pallas.
	 - D. Federico García Rueda.
b)	 En representación del Departamento de Educación, Cultura y Deporte:
	 - D. Alfonso Muniesa Ferrero.
c)	 En representación de las federaciones deportivas aragonesas, a propuesta del Director 

General de Deporte:
	 - D. Óscar Fle Latorre.
	 - D.ª Susana Ochoa Linares.
d)	 En representación del Consejo Aragonés del Deporte, a propuesta del Director General 

de Deporte:
	 - D. José María Esteban Celorrio.
	 - D. José Miguel Sierra Porroche.
e)	 En representación de la Universidad de Zaragoza, a propuesta de su Rector:
	 - D. José Antonio Casajús Mallén.
f)	 En representación de la Universidad San Jorge, a propuesta de su Rector:
	 - D. Demetrio Lozano Jarque.
g)	 En representación de los deportistas aragoneses de alto rendimiento, a propuesta del 

Director General de Deporte:
	 - D.ª Isabel Macias Chow.

Tercero.— La designación como secretaria de la Comisión de Evaluación del Deporte Ara-
gonés de Alto Rendimiento a doña María Pilar Duarte Alierta, funcionaria adscrita a la Direc-
ción General de Deporte, que asistirá a las sesiones con voz y sin derecho a voto.



cs
v:

 B
O

A2
02

00
21

10
11

11/02/2020Boletín Oficial de AragónNúm. 28

4049

Cuarto.— La presente Orden, una vez firmada, será notificada a las personas cesadas y 
nombradas como miembros de la Comisión de Evaluación del Deporte Aragonés de Alto Ren-
dimiento y se procederá a su publicación en el “Boletín Oficial de Aragón”.

Zaragoza, 17 de enero de 2020.

El Consejero de Educación,
Cultura y Deporte,

FELIPE FACI LÁZARO


	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/55/2020, de 28 de enero, por la que se establece el currículo del título de Técnico Superior de Artes Plásticas y Diseño en Gráfica Audiovisual perteneciente a la familia profesional artística de Comunicación Gráfica y Audiovisual que se imparte


	II. Autoridades y Personal
	b) Oposiciones y concursos
	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 31 de enero de 2020, de la Universidad de Zaragoza, por la que se convoca concurso público para la provisión de plazas de profesor contratado doctor correspondientes a la Oferta de Empleo Público de 2019.
	RESOLUCIÓN de 31 de enero de 2020, de la Universidad de Zaragoza, por la que se convocan pruebas selectivas para el ingreso, mediante el sistema de promoción interna, en la Escala Administrativa de la Universidad de Zaragoza.
	RESOLUCIÓN de 31 de enero de 2020, de la Universidad de Zaragoza, por la que se convocan pruebas selectivas para el ingreso, mediante el sistema de promoción interna, en la Escala de Técnicos Especialistas de Servicios Generales U. Zaragoza. Especialidad 



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/56/2020, de 8 de enero, por la que se dispone la publicación de la Adenda al convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y la Asociación Española contra el Cáncer, para la gestión de desplazamientos de personas en tratamiento de radiote
	ORDEN PRI/57/2020, de 8 de enero, por la que se dispone la publicación de la Adenda al convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y la Congregación de las Hermanas Hospitalarias del Sagrado Corazón de Jesús, por el que se determinan las condicio
	ORDEN PRI/58/2020, de 8 de enero, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y Talantia S.L., para la realización de ensayos de electroestimulación bacteriana en sedimentos contaminados por HCH en el empl
	ORDEN PRI/59/2020, de 23 de enero, por la que se modifica la Orden por la que se establecen los precios de las plazas concertadas por el Instituto Aragonés de la Mujer, en ejercicio de sus competencias en materia de Acción Concertada.
	ORDEN PRI/60/2020, de 3 de febrero, por la que se dispone la publicación del convenio marco de colaboración entre el Gobierno de Aragón y “Amazon Data Services Spain, S.L.”, para la implantación en Aragón de centros de datos.

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/61/2020, de 15 de enero, por la que se amplía la capacidad de la Escuela de Educación Infantil de primer ciclo “Gloria Fuertes” de Ejea de los Caballeros (Zaragoza).
	ORDEN ECD/62/2020, de 17 de enero, por la que se nombran los miembros de la Comisión de Evaluación del Deporte Aragonés de Alto Rendimiento.
	ORDEN ECD/63/2020, de 28 de enero, de delegación de competencias para expedir las certificaciones acreditativas del cumplimiento de las obligaciones derivadas de la concesión de prestaciones que faciliten la utilización del servicio de comedor escolar y e
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 12 de diciembre de 2019, del Director General de Deporte, por la que se establecen los programas de tecnificación deportiva reconocidos por la Dirección General de Deporte correspondientes a la temporada 2019/2020

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	RESOLUCIÓN de 21 de enero de 2020, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica la Resolución de 7 de febrero de 2018, por la que se formula declaración de impacto ambiental y se otorga la autorización ambiental integrada al proyect
	RESOLUCIÓN de 21 de enero de 2020, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se otorga la autorización ambiental integrada y se formula la declaración de impacto ambiental del proyecto de ampliación de una explotación porcina de cebo hasta 6
	RESOLUCIÓN de 23 de enero de 2020, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 5 de junio de 2013, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se renueva y actualiza la autorización ambient



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Economía, Industria y Empleo de Zaragoza, por el que se somete a información pública la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción del proyecto Planta Solar Fotovoltaica “Fede” y sus infraestructur
	ANUNCIO por el que se somete a información pública la solicitud de modificación de la instalación de producción de energía eléctrica Parque Eólico “Herrera de los Navarros”, de 34,65 MW, autorizado mediante Resolución de 12 de julio de 2018, y de la solic

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, PLANIFICACIÓN Y EMPLEO
	RESOLUCIÓN de 3 de febrero de 2020, de la Directora General de Trabajo, Autónomos y Economía Social, por la que se publica la sanción impuesta en materia de prevención de riesgos laborales a la empresa Alexa Química, S.L.
	RESOLUCIÓN de 3 de febrero de 2020, de la Directora General de Trabajo, Autónomos y Economía Social, por la que se publica la sanción impuesta en materia de prevención de riesgos laborales a la empresa Construcciones Mariano López Navarro, S.A.U.
	RESOLUCIÓN de 3 de febrero de 2020, de la Directora General de Trabajo, Autónomos y Economía Social, por la que se publica la sanción impuesta en materia de prevención de riesgos laborales a la empresa Gabinete Médico Asistencial Hernán Cortés, S.L.
	RESOLUCIÓN de 3 de febrero de 2020, de la Directora General de Trabajo, Autónomos y Economía Social, por la que se publica la sanción impuesta en materia de prevención de riesgos laborales a la empresa Mantenimiento de Promociones Urbanas y Servicios, S.A

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del proyecto y estudio de impacto ambiental de construcción de una explotación porc
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del proyecto para obtener la autorización ambiental integrada y la declaración de i
	ANUNCIO del Instituto Aragonés del Agua, por el que se da publicidad al período de pago en voluntaria de liquidaciones provisionales del impuesto sobre la contaminación de las aguas (Ref. Cargo: 2020EROR03).
	ANUNCIO del Instituto Aragonés del Agua, por el que se da publicidad al período de pago en voluntaria de liquidaciones provisionales del impuesto sobre la contaminación de las aguas (Ref. Cargo: 2020EROR04).
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel básico”, organizado por Logos, S.L., a celebrar en Alcañiz (Teruel).
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel cualificado”, organizado por Asaja Huesca, a celebrar en Huesca.




